(69) culata, buc'l.to. - ANDREOLI, Vocabolm·io 2or. Secundum usum popularem loco sa
:ponis utebatur ce:::teribus in· lotione linteorum. 

/ 
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da lui si delineavano; o per lo meno gli Architetti, che avevano le commissio
ni, sottometter dovevano alla sua censura quanto da essi era stato ideato ll. 

Cum architectis Petro et Salvatore Cimafonte frequens habuit commer
cium (TELLERIA, S. Alfonso II wo8, Index; GREGORIO in Spic.hist. 5, 1957~ 
69). Ex traditione nostrò Sancto attribuitur forma ecclesiae in Pagani et 
domus in Ciorani. Certum esse videtur eum ut Superiorem omnes constructio
nes faciendas saltem examinasse et approbasse. Quantas autem ipse formas 
technice delineatas confecerit, nescitur. Tales formae, sua ipsius manu deli
neatae, ad nos non pervenerunt, nec in documentis, memoriis aut notitiis 
suis aut contemporaneorum aliquod indicium de hac re invenitur (Cfr D. CA
PONE, Il volto di S. Alfonso, Roma 1954, 7). 

Delineatio quam hic exhibemus, simplex adumbratio est, quae longe · 
abest a vera forma technica. In artis peritia S.i Alfonsi circa res achitecto
nicas stricte dictas non nimis instandum esse videtur. 

2. Inscriptio pro Domo in Deliceto 
a P.e Antonio Tannoia, ut videtur, composita. 

Conservatur in AG XVIII C 8 folium mensurae 27·3 x 19.7 cum inscrip
tione pro domo in Deliceto. Scripta est manu P.is Tannoia, qui per mul
tos annos in Deliceto degit, o:fficio magistri et rectoris functus (cfr F. Du
MORTIER CSSR, Le Père A.-M. Tannoia Antony [1902], 42 ss. - Versio itali
ca a Mons. A. BAr.nuccr, Casalbordino 1933, 34 ss). Supra iam vidimus, 
historiam, restaurationem et exornationem Conventus ·ei summopere cordi 
fuisse, ita quidem ut pluries a S.o Alfonso propter nimiam pecuniam expen
sam vituperaretur (Lettere di S. ALFONSO I 312, 316, 347). 

In parte aversa folii ignota manus adiecit: « Iscrizione ·e memento della 
Fondazione di questa Casa scritta dal nostro ora B.P. Alfonzo ll. Scriptura 
tamen inscriptionis certo certius est P .is T annoia. Inverosimile est ipsam 
compositionem attribui posse S.o Alfonso, qui de seipso non esset locutus 
verbis inscriptionis. Nota apposita est post an. 1819, quia S. Alfonsus dicitur 
Bea tu s. 

Num inscriptio unquam exculpta et conventui apposita sit, nescimus. 
Qui nostris temporibus conventum visitaverunt, nec ipsam inscriptionem vi
derunt nec ullum vestigium invenerunt. 

D. O. M. 

B. Felix a Cursano Eremitarum S. Augustini a fundamentis erexit 
Ac Virgini Consolatrici dicavit .